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Szanowny Pan 
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Dowódca 1. Augustowskiego Batalionu Saperów 
im. gen. dyw. Ignacego Prądzyńskiego 

 

  

 

Szanowny Panie Dowódco, Oficerowie, Podoficerowie, Żołnierze, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach Święta 1. Augustowskiego 
Batalionu Saperów oraz Święta Wojsk Inżynieryjnych, które odbywają się dzisiaj w Augustowie. 
Żałuję, że ze względu na odbywające się 55. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę 
uczestniczyć wraz z Państwem w tej ważnej uroczystości. 

Dzięki decyzji Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka w ramach programu 
odtwarzania i powoływania nowych jednostek wojskowych z inicjatywy rządu Prawa  
i Sprawiedliwości w 2023 roku został utworzony 1. Augustowski Batalion Saperów im. gen. dyw. 
Ignacego Prądzyńskiego. Po kilkudziesięciu latach wojsko wróciło do Augustowa i mieszkańcy Ziemi 
Augustowskiej czują się bardziej bezpieczni. Ma to szczególne znaczenie wobec zagrożenia ze strony 
odrodzonego na naszych oczach rosyjskiego imperializmu. Jest dzisiaj oczywista i nieodzowna 
potrzeba wzmacniania polskiej obronności, zwłaszcza przy Przesmyku Suwalskim. Musimy w sposób 
szczególny troszczyć się o nasz potencjał obronny, bo podstawą suwerenności Polski jest zawsze 
bezpieczeństwo militarne. Obowiązkiem sprawujących władzę i całego narodu jest czynić wszystko, 
aby tak ciężko okupiona niepodległość Rzeczypospolitej była trwała, mocna i niezachwiana.  
Wraz z liczną, dobrze uzbrojoną i nowoczesną armią oraz solidarnością sojuszniczą innych państw  
w ramach NATO jako najsilniejszego sojuszu obronnego gwarantować ją musi patriotyzm i mądrość 
Polaków. 

Niech dzisiejsze Święto będzie wezwaniem dla wszystkich, aby szczerze troszczyć się o dobro 
i przyszłość naszej Ojczyzny. Zobowiązuje do tego historyczne doświadczenie i ofiara naszych 
przodków z kilku stuleci trudnych dziejów Polski oraz odpowiedzialność za zapewnienie jej 
bezpiecznej przyszłości. Jeżeli na straży naszej suwerenności stać będzie silne Wojsko Polskie  
i patriotyzm obywateli, będziemy nie tylko pewni, że „jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy”, 
ale i tego, że będzie Ona trwała wiecznie, bo za Najjaśniejszą Rzeczpospolitą w pochodzie pokoleń 
zawsze stoi miłość Jej synów i córek.   

W dniu Święta 1. Augustowskiego Batalionu Saperów przekazuję wszystkim jego Żołnierzom 
wyrazy szacunku i uznania za trud i patriotyczne zaangażowanie, których celem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa naszemu regionowi i naszej Ojczyźnie.  

 
Warszawa, 16 kwietnia 2026 roku            Z wyrazami szacunku 
 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 
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